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Prosto z kamienicy „Pod Globusem” w salach krakowskiego magistratu radnym zaprezentowało się

Wydawnictwo Literackie. Radni wydali również opinie w sprawie nazwy skweru oraz ronda. 

Podczas posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Wydawnictwo Literackie

zaprezentowało radnym swój ponad 50-letni dorobek. Założone w 1953 roku Wydawnictwo

Literackie publikuje najwybitniejszych twórców polskich i światowych: pisarzy, poetów,

eseistów, historyków, badaczy kultury. Wśród autorów związanych z WL są zarówno polscy oraz

zagraniczni nobliści, jak i znakomite, doceniane i nagradzane postaci kultury, literatury, sztuki.

Wydawnictwo Literackie chętnie współpracuje także z młodymi twórcami.

W swoim dorobku Wydawnictwo Literackie ma dzieła Stanisława Brzozowskiego, Witolda

Gombrowicza, Czesława Miłosza i Antoniego Kępińskiego, Stanisława Lema, wydanie

monumentalnego zbioru cytatów "Skrzydlate słowa" pod redakcją Henryka Markiewicza i

Andrzeja Romanowskiego, oraz piętnastotomową edycję naukową utworów Gustawa

Herlinga-Grudzińskiego czy też publikację korespondencji i dzienników Sławomira Mrożka.

Wydawnictwo Literackie publikuje książki laureatów Nagrody Literackiej Nike, Nagrody

Kościelskich, Nagrody Fandomu Polskiego im. Janusza Zajdla, Nagrody K. Wyki, Nagrody

Paszportów „Polityki”, Nagrody „Literatury na Świecie”, Nagrody Literackiej „Gdynia” oraz wielu

innych.

Wydawnictwo Literackie idzie z duchem czasu i jako jedno z pierwszych w Polsce rozpoczęło

sprzedaż książek w zyskującym coraz większą popularność wydaniu elektronicznym, w

formatach e-bookowych i audiobookowych.

Pozytywne opinie

Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków wydali pozytywną opinię w sprawie nadania imienia

Stanisława Pagaczewskiego - poety, pisarza i dziennikarza, rondu położonemu u zbiegu ulic

Longinusa Podbipięty oraz Klasztornej, w Dzielnicy XVIII Nowa Huta, projekt uchwały.

Również pozytywną opinię Komisja Kultury podjęła w sprawie nadania nazwy Skwer prof.

Władysława Bartoszewskiego obszarowi zlokalizowanemu w dzielnicy I Stare Miasto, u zbiegu

ul. Łobzowskiej, ul. Adama Asnyka i ul. Juliana Dunajewskiego. Jak uzasadniają autorzy projektu

uchwały „Władysław Bartoszewski jako polski polityk, dziennikarz, pisarz, działacz społeczny i

historyk był osobą wybitną, o uznanym autorytecie moralnym, wpisaną nie tylko w historię

naszego miasta lecz także Polski. To wszystko sprawiło, że w dowód uznania otrzymał

Honorowe Obywatelstwo Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa”, projekt uchwały.
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